Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 534/2022

Sugere ao Poder Executivo

Municipal o retorno das

atividades do Departamento de

Água e Esgoto na Regional da

Cidade Nova, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que

seja retomada as atividades do departamento de Água e Esgoto na Regional

da Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

                     Os moradores da Zona Leste sempre acostumado com a

praticidade de poderem resolver suas demandas com o Departamento na

Regional, estão com problemas para o deslocamento até o centro.

 A paralisação tem prejudicado bastante e trazendo transtornos

até mesmo para regularizarem os seus débitos junto ao departamento.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                      Ademais, é dever principal de o Município desburocratizar e

simplificar a vida da população, buscando sempre uma situação justa e

equilibrada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de fevereiro de 2.022.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T6K2A4910B6V0MAF
		2022-02-17T10:45:34-0300

		2022-02-17T10:45:34-0300